30/11/2023, 09:56 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=194666&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=194666&imprimir=true 1/1

A Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no
exercício das atribuições conferidas por meio da Portaria nº 682/2019-R, de 18 de junho de 2019;

Considerando o disposto no art. 59 do Regimento Geral da UFRN;

Considerando as disposições da Portaria nº 051/2021-DIR/CCSA, de 27 de outubro de 2021, alterada pela
Portaria nº 083/2022-DIR/CCSA;

Considerando as deliberações do Departamento de Administração Pública e Gestão Social;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 051/2021-DIR/CCSA, alterada pela Portaria nº 083/2022-DIR/CCSA, para
designar a servidora docente Jeanne Christine Mendes Teixeira, matrícula nº 2177253, lotada no
Departamento de Administração Pública e Gestão Social, para compor o Colegiado do Curso de Graduação
em Administração Pública, com mandato até 22 de novembro de 2024, em substituição à servidora docente
Lilia Asuca Sumiya, matrícula nº 1803472, a contar a partir de 01 de março de 2023.
Art. 2º. Conduzir os servidores docentes Mariana Mazzini Marcondes, matrícula nº 1697892, e Hironobu
Sano, matrícula nº 1754953, nesta ordem, à presidência e à vice-presidência do Colegiado referido no art. 1º
desta Portaria, em virtude da assunção das funções de Coordenadora e Vice-Coordenador de Curso.

(a) Maria Lussieu da Silva - Diretora

MARIA LUSSIEU DA SILVA
Autenticado Digitalmente